
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539    konrady@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Deponie dřevěných odpadů, Hostivice“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Deponie dřevěných odpadů, Hostivice“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo 

využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. [2 500 t/rok]“. 

 

Oznamovatel: Středočeské odpady s.r.o. 

 

IČO oznamovatele: 03886603 

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Petr Mynář, INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno (držitel 

autorizace MŽP dle § 19 zákona). 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Kapacita zařízení       24 000 t/rok dřevního odpadu 

Projektovaná denní zpracovatelská kapacita    250 t (max) 

Maximální okamžitá kapacita      2 000 t 

Maximální okamžitá kapacita včetně výrobků z odpadu   3 000 t 

 

 

 

 

 

Praha: 10. 1. 2023 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 143773/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_143773/2022/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Martin Konrady / l. 539 

Značka: OŽP/Kon 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 9 

Umístění záměru: kraj:  Středočeský 

   obec:  Hostivice 

   k. ú.: Litovice 

Záměr se nachází cca 2 km jihozápadně od města Hostivice u komunikace spojující Červený Újezd a 

Hostivice/Chýně. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Předmětem záměru je zařízení ke sběru, výkupu a zpracování dřevěných odpadů umístěné ve 

stávajícím provozu zařízení „Deponie dřevěného odpadu Hájek“. Kapacita zařízení je 24 000 t/rok, 

včetně zpracování (recyklace) dřevního odpadu drcením. V zařízení jsou a budou sbírány a 

zpracovány výhradně odpady kategorie ostatní charakteru dřevní hmoty. Vlastní provoz zařízení je 

umístěný v komerčním areálu na stávající ploše, z níž část tvoří volný upravený terén, část hutněný 

asfaltobetonový recyklát. 

Komerční zóna je po obvodu souvisle obezděna a je obklopena zemědělskými pozemky. V širším 

areálu komerční zóny jsou provozovány aktivity zaměřené převážně na úpravu a zpracování odpadů 

kategorie ostatní. Podél jižního okraje širšího areálu je vedena silnice III/0056 Zličín – (Hostivice) – 

Červený Újezd. 

Vlastní záměr nevyvolá nutnost realizace jiných záměrů s potenciálem kumulace vlivů. Dopady 

záměru byly prověřovány na pozadí stávajících i relevantních uvažovaných aktivit v území, i když 

jejich výčet zde není explicitně uváděn. Výchozím stavem pro hodnocení je imisní situace v lokalitě a 

sčítání dopravy, které zahrnuje stávající provozy, případně provozy, které dle předpokládaného 

termínu realizace spadají do hodnoceného pozadí. 

Jiné významné záměry (a to ani v podobě plánovaných záměrů) s možností kumulace s oznamovaným 

záměrem, nebyly v době zpravování oznámení známé. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Ve smyslu přílohy č. 5 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech může být odpad v zařízení využíván 

následujícími způsoby: 

R12a "Úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 

neuvedená v dalších bodech" - na výstupu ze zpracování je upravený odpad, 

R3a "Recyklace nebo zpětné získávání organických látek, které se nepoužívají jako rozpouštědla 

neuvedené v dalších bodech" na výstupu ze zpracování je výrobek, určený jako surovina k další 

výrobě. 

R1b "Výroba paliva z odpadu" na výstupu ze zpracování je výrobek, určený jako palivo.  

Odpadní dřevo bude naváženo převážně jako volně ložené na korbě nákladního automobilu nebo ve 

velkoobjemových kontejnerech. Navážený odpad bude soustředěn na zpevněných plochách zařízení. 

Během návozů nebo po vykládce bude odpad tříděn na zájmovou složku podle požadavků na výstup 

ze zpracování. Základní zájmové složky určené k třídění podle zájmové složky k dalšímu zpracování 

jsou následující: 

- masivní dřevo: rostlé dřevo nebo obaly/výrobky z masivního dřeva (tj. bez příměsi lepeného, 

lakovaného dřeva, napouštěného dřeva), bez dalších příměsí (plast, papír…), příměs zelené 

biomasy a drobná příměs kovů je přípustná (určeno k výrobě palivové štěpky, může být 

použito i pro výrobu směsné štěpky)  

- směsné dřevo: dřevotříska, lepené, lakované dřevo, masívní dřevo bez příměsi jiných 

materiálů, slabá příměs kovů nebo skla je přípustná (určeno k výrobě směsného recyklátu) 

Vytříděné materiály jsou před zpracováním shromažďovány dle zájmové složky jako volně 

ložené na deponiích. Třídění na frakci je nezbytnou součástí výrobního procesu, s vytříděným 

materiálem je nakládáno jako se surovinou (materiál je soustřeďován na deponie podle frakce 

bez ohledu na původní zařazení odpadu podle katalogu odpadů). Průběžně nebo po 

shromáždění dostatečné dávky jsou zpracovány strojní technologií. 



strana 3 / 9 

V případě potřeby může být odpad do zařízení navážen pouze k dočasnému shromáždění bez úpravy s 

následným vývozem k využití do jiného zařízení. V tomto případě je odpad v zařízení skladován jako 

volně ložený nebo v kontejnerech odděleně podle druhů. 

Pro zpracování navezeného materiálu je používána mobilní technologická sestava provozovatele, která 

aktuálně zahrnuje zařízení Edge - Slayer - pomaluběžný drtič. Zařízení je poháněno dieselovým 

motorem, je semimobilní a lze s ním v určeném prostoru pojíždět pomocí vlastního pásového 

podvozku (doprava na veřejných komunikacích je možná pouze na valníku). Jedná se o mobilní 

zařízení, které může být případně obměňováno nebo v případě potřeby nahrazeno dojezdem 

odpovídající techniky jiného dodavatele. 

Pomaluběžné drtiče jsou určeny k nadrcení zájmové složky na frakci zhruba do třiceti centimetrů. 

Drtiče jsou dovybaveny magnetickým separátorem (vytřídění magnetických kovů z drtě) a skrápěcím 

zařízením (omezování prašnosti), přičemž skrápěcí trysky jsou umístěny v násypce a nad vyhazovacím 

pásem. 

Průměrný výkon drtiče je 20 t/hod odpadu, předpokládaná denní kapacita 160 t. 

Veškeré provozní operace zahrnující zajištění stroje pro práci, spuštění motoru, ovládání běhu motoru, 

zastavení motoru, ovládání podávacího a vynášecího dopravníku, zajištění stroje pro přepravu, 

požadavky na údržbu a opravy stroje, řešení poruchových stavů apod. jsou podrobně popsány v 

návodu výrobce k obsluze a údržbě strojního zařízení. Obsluha stroje je povinna dodržovat požadavky 

návodu k obsluze a údržbě zařízení a požadavky tohoto provozního řádu. Zařízení smí obsluhovat 

pouze zaměstnanci, kteří jsou náležitě poučeni. 

Manipulaci s odpadem a asistence při drcení bude zajištěna čelním kolovým nakladačem nebo jinou 

odpovídající technikou. 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona: 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 25. 11. 2022 oznámení záměru „Deponie dřevěných 

odpadů, Hostivice“ v k.ú. Litovice, které předložil oznamovatel Středočeské odpady s.r.o., 

Chudenická 1059/30, 102 00 Praha. Oznámení bylo zpracováno Ing. Petrem Mynářem, INVEK s.r.o., 

Vinohrady 998/46, 639 00 Brno (držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona). Oznámení záměru spolu s 

informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu 

rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. 

Informace o projednání záměru byla dne 1. 12. 2022 vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje 

www.kr-stredocesky.cz a na příslušných internetových stránkách v Informačním systému EIA na 

stránkách CENIA - http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2550.  

V souladu s § 7 zákona č.100/2001 Sb. bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění,  

zda předmětný záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 

zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

1.1.  Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je zařízení ke sběru, výkupu a zpracování dřevěných odpadů umístěné ve 

stávajícím provozu zařízení „Deponie dřevěného odpadu Hájek“. Kapacita zařízení je 24 000 t/rok, 

včetně zpracování (recyklace) dřevního odpadu drcením. V zařízení jsou a budou sbírány a 

zpracovány výhradně odpady kategorie ostatní charakteru dřevní hmoty. Vlastní provoz zařízení je 

umístěný v komerčním areálu na stávající ploše, z níž část tvoří volný upravený terén, část hutněný 

asfaltobetonový recyklát. 

Záměr se nachází v komerční zóně, která je po obvodu souvisle obezděna a je obklopena 

zemědělskými pozemky. V širším areálu komerční zóny jsou provozovány aktivity zaměřené převážně 

na úpravu a zpracování odpadů kategorie ostatní. 



strana 4 / 9 

Předkládaný záměr Deponie dřevěných odpadů, Hostivice si nevyžádá zábor půdy. Záměr je umístěný ve 

stávajícím areálu. Pozemky PUPFL nejsou dotčeny. 

Pitná voda bude užívána pro potřeby hygienického zázemí obsluhy provozu. V současné době obsluhu 

tvoří 3 pracovníci celková normovaná spotřeba vody činí 78 m3 za rok, při denním jednosměnném 

provozu. Produkce splaškových vod odpovídá spotřebě pitné vody – 78 m3 za rok. Splaškové vody jsou 

jímány v bezodtoké jímce a vyváženy na odpovídající ČOV. Srážkové vody spadlé na zpevněné plochy 

jsou odváděné na okolní volný terén. Při provozu záměru se nepředpokládají výrazné vlivy na povrchové a 

podzemní vody.  

Z hlediska biologické rozmanitosti se nejedná o hodnotnou lokalitu, záměr bude realizován ve 

stávajícím průmyslovém areálu. Záměrem nedojde k zásahu do ekologicky stabilnější segmentů 

krajiny ani prvků ÚSES, VKP, ZCHLÚ ani ploch soustavy Natura 2000. 

Během provozu budou produkovány převážně odpady z údržby objektů, technologie a manipulační 

techniky, odpady z čištění a údržby ploch a odpady z provozu zázemí. Zařízení je určeno k využívání 

odpadu charakteru dřevní hmoty. Výstupem ze zařízení může být výrobek z odpadu, upravený odpad a 

nežádoucí příměsi vytříděné z odpadu. 

Provoz navrhovaného záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 

nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. 

Dle oznámení nebude probíhat znečišťování životního prostředí nad únosnou míru. 

Dle oznámení záměru, realizace ani provoz záměru nepředstavují negativní působení na obyvatelstvo  

v okolí záměru. 

1.2. Umístění záměru 

Záměr se nachází cca 2 km jihozápadně od města Hostivice u komunikace spojující Červený Újezd a 

Hostivice/Chýně. 

Předkládaný záměr je v souladu s územním plánem města Hostivice dle přiloženého vyjádření 

v oznámení záměru. 

Záměrem nebudou dotčené pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemky určené  

k plnění funkce lesa (PUPFL). 

Záměrem nedojde k zásahu do ekologicky stabilnější segmentů krajiny ani prvků ÚSES, VKP, 

ZCHLÚ ani ploch soustavy Natura 2000. 

Přeshraniční vlivy s ohledem na umístění a charakter záměru nenastanou. 

Vzhledem k umístění a charakteru záměru nelze předpokládat významné vlivy na životní prostředí. 

1.3. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, ovzduší a hlukovou situaci 

Pro záměr „Deponie dřevěných odpadů, Hostivice“ byla zpracována rozptylová studie, kde byl 

hodnocen vliv záměru na zájmové území. Z hlediska stávající imisní zátěže je předkládaný záměr 

přípustný, neboť v případě součtu předpokládaného imisního vlivu hodnocených zdrojů a hodnot 

stávající imisní zátěže plyne, že realizací navrhovaných zdrojů nedojde u hodnocených škodlivin 

v okolí stavby k výraznému ovlivnění stávající kvality ovzduší ani ke vzniku nových přes limitních 

stavů. 

Dále pro záměr byla zhotovena hluková studie, ze které plyne, že hluk z dopravy na veřejných 

komunikacích a hluk z provozu stacionárních zdrojů nebude mít za následek překročení hygienických 

limitů. Záměr včetně související dopravy nebude provozován v noční době (22:00-6:00 hodin). 

Celkově lze předkládaný záměr z pohledu možného ovlivnění obyvatelstva a veřejného zdraví 

považovat za přijatelný. Zdravotní rizika u dotčené populace se nepředpokládají. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Realizací záměru nebudou měněny odtokové poměry. Srážkové vody spadlé na zpevněné plochy 

zařízení jsou odvedeny na navazující nezpevněný terén nebo se zasakují do hutněného 



strana 5 / 9 

asfaltobetonového recyklátu. Záměr neklade nároky na odběr povrchových vod ani na vypouštění 

odpadních vod do vod povrchových. Kvalita povrchových vod zůstane zachována. 

Nejsou kladeny nároky na odběr podzemních vod, srážkové vody jsou zasakovány, vlivy na 

hydrogeologické charakteristiky v důsledku čerpaní/vypouštění jsou vyloučeny. 

Významné vlivy na povrchové a podzemní vody se nepředpokládají. 

Vlivy na půdu 

Bez vlivu, vlivem záměru nedochází k novým záborům půdy. 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Negativní vliv záměru na nerostné zdroje lze vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci vyloučit. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu. Jedná se tedy o lokalitu silně ovlivněnou 

antropogenní činností a s nízkou biologickou hodnotou. V areálu nejsou přítomné zvláště chráněné 

druhy.  

Vliv na krajinný ráz 

Záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu. 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměr nepřinese negativní vlivy na hmotný majetek, kulturní památky ani archeologické nálezy.  

 

Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů  

spočívají v dodržení všeobecně závazných zákonných předpisů a norem v oblasti ochrany životního 

prostředí a veřejného zdraví. Nad tento rámec nejsou navrhována dodatečná opatření. 

 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. V oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny 

podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky 

životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno,  

že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně  

se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti,  

které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Dostupné informace byly pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. Z procesu 

posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad 

únosnou míru.  

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj, vyjádření ze dne 15. 12. 2022, č.j. 152801/2022/KUSK 

Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 8. 12. 2022,  

č.j. MUCE 261387/2022 OŽP/L/Št 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha, vyjádření ze dne 20. 12. 2022,  

č.j. ČIŽP/41/2022/12945 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, pracoviště Praha-západ, vyjádření 

ze dne 30. 11. 2022, č.j. KHSSC 64193/2022 



strana 6 / 9 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření  

ze dne 2. 1. 2023, č.j. 000290/2023/KUSK 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Deponie dřevěných odpadů, Hostivice", ke zjišťovacímu řízení 

nemá připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí 

Vodoprávní úřad (zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů) 

Vodoprávní úřad nepožaduje k danému záměru zpracování dokumentace E.I.A. dle zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Orgán ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů) 

Orgán ochrany přírody nepožaduje v souvislosti s předloženým záměrem zpracování dokumentace 

EIA dle zákona č. 100/2001, o posuzování vlivů na životní prostředí a nemá k záměru žádné další 

připomínky. 

Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech) 

Orgán odpadového hospodářství nepožaduje k danému záměru zpracování dokumentace E.I.A. dle 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Orgán ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů) 

Orgán ochrany ovzduší nepožaduje zpracování dokumentace EIA dle zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Orgán ochrany ZPF (zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů) 

Předložený záměr se nedotýká pozemků, které jsou součástí zemědělského půdního fondu podle § 1 

odst. 2 a 3 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů, a proto zdejší úřad, jako orgán ochrany ZPF, není dotčeným orgánem veřejné správy. 

Orgán státní správy lesů (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů)  

Předložený záměr se netýká pozemků určených k plnění funkcí lesa ani pozemků – území do 

vzdálenosti 50 metrů od okraje lesa (ust. § 14 odst. 2 lesního zákona), a proto zdejší úřad, jako orgán 

státní správy lesů, není dotčeným orgánem veřejné správy. 

 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění nemáme k předloženému 

oznámení záměru připomínky. 



strana 7 / 9 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění nemáme k předložené dokumentaci oznámení 

záměru připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

K oznámení záměru „Deponie dřevěných odpadů, Hostivice“ nemáme z hlediska  

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění žádné připomínky. 

Závěr: 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje další posuzování 

záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, pracoviště Praha-západ 

Záměr z aspektu ochrany veřejného zdraví dle předložené dokumentace k zjišťovacímu řízení není 

nutno dále rozpracovat a posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán ochrany přírody 

(dále jen „Krajský úřad“) příslušný podle ust. § 77a odst. 4 a následujících tohoto ust. zákona  

č. 114/1992 Sb., tj. zejména k zvláště chráněným územím v kategorii přírodní památka a přírodní 

rezervace, nadregionálním a regionálním územním systémům ekologické stability, zvláště chráněným 

druhům rostlin a živočichů, nemá k předloženému záměru „Deponie dřevěných odpadů, 

Hostivice“, který se nachází na pozemcích parc. č. 279/14 a 278/15 v k. ú. Litovice, okres Praha-

západ, připomínky. Předložený záměr společnosti Středočeské bioodpady s.r.o., která navrhuje 

umístění zařízení ke sběru, výkupu a zpracování dřevěného odpadu drcením na stávající ploše  

v komerčním areálu, do výše citovaných předmětů ochrany nezasahuje.  

Krajský úřad příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., konstatuje,  

že v souladu s ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb. lze vyloučit významný vliv záměru „Deponie 

dřevěných odpadů, Hostivice“, který se nachází na pozemcích parc. č. 279/14 a 278/15 v k.ú. 

Litovice, okres Praha-západ, samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na 

předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanovených 

příslušnými vládními nařízeními. S ohledem na charakter a lokalizaci záměru se nepředpokládá 

možnost významného ovlivnění území soustavy Natura 2000, která jsou v kompetenci Krajského 

úřadu.  

Odůvodnění  

Nejblíže k posuzovanému záměru cca 3,5 km severním směrem se nachází evropsky významná 

lokalita Zákolanský potok označená kódem CZ 0213016. Předmětný záměr společnosti Středočeské 

bioodpady s.r.o., umístěný na výše uvedených pozemcích parc. č. 279/14 a 278/15 v k.ú. Litovice, 

který navrhuje umístit zařízení ke sběru, výkupu a zpracování dřevěného odpadu drcením na stávající 

ploše v komerčním areálu, do citované EVL nezasahuje, ani ji neovlivňuje. Z těchto důvodů 

plánovaný záměr nezakládá důvod k předpokladu, že dojde k působení na toto území soustavy Natura 

2000.  



strana 8 / 9 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  

Záměrem nejsou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu. 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., zákon lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon)  

Bez připomínek.  

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech  

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o záměru „Deponie dřevěných odpadů, Hostivice“ bylo 

posouzeno z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Jedná se o rozšíření stávajícího 

odpadového zařízení určeného ke sběru dřevního odpadu o vlastní drtící zařízení sloužící k drcení 

dřevního odpadu, kdy výstupem ze zařízení mají být primárně výrobky – palivová dřevní štěpka a 

směsný dřevní recyklát.  

V případě výroby výrobků upozorňujeme, že k posouzení, zda je daný výstup z odpadového zařízení 

výrobkem se v souladu se zákonem o odpadech vyjadřuje Ministerstvo průmyslu a obchodu, jehož 

vyjádření je nutné předkládat k žádosti dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech. V takovém případě mohou 

vyvstat kvalitativní požadavky na dané výrobky. Dále obecně upozorňujeme, že provozování 

odpadového zařízení je podmíněné získáním povolení k dané činnosti dle § 21 odst. 2  

zákona o odpadech.  

Proti záměru samotnému popisovanému v oznámení není z hlediska nakládání s odpady námitek, 

záměr je v souladu s Plánem odpadového hospodářství Středočeského kraje. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru z listopadu 2022 „Deponie dřevěných odpadů, 

Hostivice“ zpracované Ing. Petrem Mynářem, INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno a 

přiložená rozptylová studie zpracovaná Ing. Pavlem Cetlem v listopadu 2022 a akustická studie 

zpracovaná Ing. Petrem Mynářem v září 2022.  

Došlá vyjádření uvedená v bodě 3. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek  

podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost 

považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Martin Konrady 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

Středočeský kraj a město Hostivice (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 



strana 9 / 9 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 

odst. 2 žádá město Hostivice o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to  

v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2550. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   143773/2022/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Hostivice, Husovo náměstí 13, 253 01 Hostivice 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje pracoviště Praha-Západ, Dittrichova 329/17, 120 00 Praha 2 

4. MěÚ Černošice, OŽP, Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. Středočeské bioodpady s.r.o., Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 

Na vědomí: 

8. Stavební úřad Hostivice, Husovo náměstí 13, 253 01 Hostivice 

9. Zpracovatel oznámení Ing. Petr Mynář, INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2023-01-13T08:12:00+0100
	Ing. Martin Konrady 35e32586b9127c4aa348ff915e870d26783ec015




